

Instituto Nacional de la Vivienda (INVI)

19 de febrero de 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 4

DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: INVI-CCC-CP-2021-0004

Objeto de la compra: **Adquisición de materiales de ferretería a ser utilizados por las brigadas de acción Rápida del INVI, dirigido a MiPyMEs**

Rubros: 30180000 Instalaciones de plomería 27110000 Herramientas de mano 31160000 Ferretería 31210000 Pinturas y bases y acabados 31200000 Adhesivos y selladores 26120000 Alambres, cables y arneses 39120000 Equipos, suministros y componentes eléctricos 39110000 Iluminación, artefactos y accesorios 30110000 Hormigón, cemento y yeso 30170000 Puertas y ventanas y vidrio.

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31231313	2.3.5.5.01	ADAPTADOR MACHO DE ½" PVC	UD	60	17.25	1,035.00
2	31231313	2.3.5.5.01	TUBERIA 1/2" SCH-40	UD	40	287.50	11,500.00
3	31231313	2.3.5.5.01	TUBERIA 2" SDR-41	UD	20	442.75	8,855.00
4	31231313	2.3.5.5.01	TUBERIA 3" SDR-41	UD	40	983.25	39,330.00
5	31231313	2.3.5.5.01	TUBERIA 3/4" SCH-40	UD	80	333.50	26,680.00
6	31231313	2.3.5.5.01	TUBO DE 4" SDR 41	UD	20	1,265.00	25,300.00
7	31231313	2.3.5.5.01	TUBOS DE 1/2" SDR 26	UD	950	92.00	87,400.00
8	30181505	2.3.6.2.02	JUNTA DE CERA INODORO	UD	20	86.25	1,725.00
9	30181504	2.3.6.2.02	Boquilla metal para fregadero 4-1/2"	UD	20	86.25	1,725.00
10	30181505	2.3.6.2.02	INODORO SENCILLO BLANCO CON TAPA	UD	20	4,312.50	86,250.00
11	30181504	2.3.6.2.02	LAVAMANO DE PARED SENCILLO BLANCO CON SU LLAVE Y ACCESORIOS	UD	20	2,328.75	46,575.00
12	40142309	2.3.6.3.04	CURVA ELECTRICA DE 1/2 SDR 41	UD	1200	8.05	9,660.00
13	40142317	2.3.6.3.04	CODO DE 3" PVC	UD	20	74.75	1,495.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

14	40142317	2.3.6.3.04	CODO DE 3" X 90° PVC DRENAJE	UD	20	86.25	1,725.00
15	40142317	2.3.6.3.04	CODO DE 3/4" PVC PRESION	UD	150	13.80	2,070.00
16	40142317	2.3.6.3.04	CODO DE 4"X90 PVC	UD	20	97.75	1,955.00
17	27111707	2.3.6.3.04	LLAVE ANGULAR ½"3/8"	UD	20	172.50	3,450.00
18	27111707	2.3.6.3.04	Llave Angular 1/2" a 3/8"	UD	20	172.50	3,450.00
19	40141716	2.3.6.3.04	Sifón 1-1/4" PVC	UD	20	92.00	1,840.00
20	40141602	2.3.6.3.04	VALVULA DE PASO DE 3/4" PVC	UD	60	184.00	11,040.00
21	31162403	2.3.6.3.06	BISAGRAS DE METAL DE 3"	UD	1500	109.25	163,875.00
22	31162007	2.3.6.3.06	CLAVOS CORRIENTES DE 2"	LB	1500	51.75	77,625.00
23	31162007	2.3.6.3.06	CLAVOS CORRIENTES DE 3"	LB	500	51.75	25,875.00
24	31162007	2.3.6.3.06	CLAVOS CORRIENTES DE 4"	LB	1000	51.75	51,750.00
25	31162007	2.3.6.3.06	CLAVOS DE ACERO DE 2½"	LB	750	57.50	43,125.00
26	31162005	2.3.6.3.06	CLAVOS DE ZINC	LB	750	57.50	43,125.00
27	31162407	2.3.6.3.06	PESTILLOS DE 6"	UD	750	132.25	99,187.50
28	31162903	2.3.6.3.06	ABRAZADERA DE METAL DE ½"	UD	1900	3.45	6,555.00
29	31161803	2.3.6.3.06	Arandela PVC 4x4"	UD	20	97.75	1,955.00
30	40142604	2.3.6.3.06	CODO DE 1/2 X 90° HG	UD	100	27.60	2,760.00
31	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA ACRILICA SUPERIOR (Crema 80%, Marrón Clara 10%, Marrón 10%)	GAL	1500	1,437.50	2,156,250.00
32	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA ECONOMICA BLANCA	GAL	100	740.60	74,060.00
33	31201616	2.3.7.2.99	PVC (PEGAMENTO)	GAL	10	862.50	8,625.00
34	26121519	2.3.9.6.01	ALAMBRE THHW-/THHN #12 (AMERICANO, DIFERENTES COLORES)	FT	40000	8.05	322,000.00
35	39121601	2.3.9.6.01	BREAKERS DE 15 AMPERES 1HP	UD	50	304.75	15,237.50
36	39121601	2.3.9.6.01	BREAKERS DE 20 AMPERES 1HP	UD	50	350.75	17,537.50
37	39121411	2.3.9.6.01	CAJA METALICA 2"X 4"	UD	750	74.75	56,062.50
38	39121411	2.3.9.6.01	CAJAS 2" X 4"X 3/4" (AMERICANAS)	UD	300	113.85	34,155.00
39	32131006	2.3.9.6.01	CAJAS OCTAGONALES KO ½" AMERICANA	UD	500	48.30	24,150.00
40	39121705	2.3.9.6.01	GRAPAS PARA CABLE ELECTRICO	UD	80	2.30	184.00
41	39121511	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR DE SEGURIDAD	UD	80	92.00	7,360.00
42	39121511	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR DOBLE	UD	80	182.85	14,628.00
43	39121511	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR SENCILLO	UD	300	115.00	34,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

44	39121601	2.3.9.6.01	PANEL DE BREAKERS DE 4 A 8 CIRCUITOS	UD	20	667.00	13,340.00
45	39111803	2.3.9.6.01	ROSETA 9875 DE PORCELANA AMERICANA	UD	500	108.10	54,050.00
46	39121402	2.3.9.6.01	TOMACORRIENTE 110 V	UD	600	74.75	44,850.00
47	31201502	2.3.9.9.01	TAPE ELECTRICO 2CM X 32 METROS	UD	100	373.75	37,375.00
48	30111504	2.3.9.9.01	MORTERO PARA CERAMICA PISO - FUND. 50 LBS.	UD	10	258.75	2,587.50
49	30111504	2.3.9.9.01	MORTERO PARA CERAMICA REVESTIMIENTO PARED - FUND. 50 LBS.	UD	10	258.75	2,587.50
50	31211904	2.3.9.9.01	BROCHA DE 2" DOBLE CELDA	UD	20	74.75	1,495.00
51	31211904	2.3.9.9.01	BROCHA DE 3" DOBLE CELDA	UD	20	113.85	2,277.00
52	31211906	2.3.9.9.01	ROLO ANTI-GOTA	UD	80	106.95	8,556.00
53	31211906	2.3.9.9.01	PORTA ROLO	UD	40	150.65	6,026.00
54	40142008	2.3.9.9.01	MANGUERAS FLEXIBLES INODOROS de 24 pulgadas	UD	20	200.10	4,002.00
55	40142008	2.3.9.9.01	MANGUERAS FLEXIBLES LAVAMANOS de 24 pulgadas	UD	20	200.10	4,002.00
56	40142615	2.3.9.9.01	REDUCCION DE 3" A 2 PVC	UD	20	34.50	690.00
57	40142615	2.3.9.9.01	REDUCCIONES 1/2" A 3/8" PVC HG	UD	60	13.80	828.00
58	40142615	2.3.9.9.01	REDUCCIONES 3" A 2" PVC DRENAJE	UD	60	34.50	2,070.00
59	40142615	2.3.9.9.01	REDUCCIONES 3/4" A 1/2" PVC PRESION	UD	60	9.20	552.00
60	40142609	2.3.9.9.01	TAPON DE 3/4 PVC DRENAJE	UD	40	9.20	368.00
61	40142605	2.3.9.9.01	TEE DE 3" PVC DRENAJE	UD	150	120.75	18,112.50
62	40142605	2.3.9.9.01	TEE DE 3/4" PVC DRENAJE	UD	60	13.80	828.00
63	40142605	2.3.9.9.01	TEE DE 4" PVC DRENAJE	UD	60	188.60	11,316.00
64	40142614	2.3.9.9.01	YEE DE 4"X2" PVC DRENAJE	UD	60	97.75	5,865.00
65	30171505	2.6.9.6.01	PUERTA METALICA Polimetal dimensiones: 0.90m x 2.10m. Debe incluir marco y todos los accesorios necesarios para la instalación.	UD	100	4,370.00	437,000.00
66	30171607	2.6.9.6.01	VENTANAS SALOMONICAS ALUMINIO AA DE 0.50x0.50	UD	20	1,439.80	28,796.00
67	30171607	2.6.9.6.01	VENTANAS SALOMONICAS ALUMINIO AA DE 0.90x1.02	UD	150	1,760.65	264,097.50
Total:							RD\$4,605,313.00

Plan de Entrega Estimado

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
Todos	Según Plan de Entrega	Todas	Según Plan de Entrega

Yoshiro Hoshikawa

Responsable de la División de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino